[bookmark: _GoBack]проект
Администрация сельского поселения «Харагунское»
РЕШЕНИЕ
«___»_____2020 г.	                                                                           № __
с. Харагун
О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ИХ ПРОЕКТОВ В
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАРАГУНСКОЕ»

   На основании протеста прокуратуры Хилокского района 86-136-2020 от 29.09.2020 «На решение от 29 августа 2014 года № 23 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в администрации сельского поселения «Харагунское». В соответствии с Федеральным законом от 11.10.2018 № 362 – ФЗ «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных  правовых актов  и проектов нормативных правовых  актов», Уставом сельского поселения «Харагунское», Совет сельского поселения «Харагунское» решил:
1.Внести дополнение в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и их проектов в сельском поселении «Харагунское», пункт III. Обеспечение проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов, текстом следующего содержания:
2. не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы:
    а) гражданами, имеющими неснятую или не погашенную судимость;
    б) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
    в) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона 362 – ФЗ;
   г) международными и иностранными организациями;
   д) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.
2.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3.	Настоящее решение опубликовать на сайте сельского поселения «Харагунское».

Глава сельского поселения
«Харагунское»                                                                    В.А. Кондрюк